
Dziennik Ustaw Nr 149 - 3281 - Poz. 726 i 727 

726 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 grudnia 1995 r. 

w sprawie określenia wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 1995. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 
344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, 
poz. 685 oraz z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, poz. 601 
i Nr 132, poz. 640) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nie zrealizowane w 1995 r. kwoty planowanych 
wydatków budżetowych na: 

1) utrzymanie szkół i placówek oświatowych, które 
zostaną przejęte z dniem 1 stycznia 1996 r. przez 
gminy do prowadzenia jako zadanie własne, 
określone w części budżetu państwa - Minister
stwo Edukacji Narodowej, 

2) leki dla uprawnionych, określone w częściach 
budżetu państwa - budżetach wojewodów, 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 1995. 

§ 2. Kwoty wydatków, o których mowa w § 1, pod
legają przekazaniu na rachunek sum depozytowych 
i będą wykorzystane: 

1) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1 - na 
spłatę zobowiązań wymagalnych wymienio
nych jednostek z tytułu nie uregulowanych płat
ności za rok 1995 wobec organów podatkowych, 
składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz 
Pracy oraz dostaw towarów i usług, 

2) w przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2 - na 
uregulowanie zobowiązań wymagalnych z tytu
łu dopłat do leków za rok 1995. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

727 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 grudnia 1995 r. 

w sprawie szczegółowych zasad działania i trybu powoływania Rzecznika Ubezpieczonych. 

Na podstawie art. 90b ust. 6 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, 
poz. 344, z 1993 r. Nr 5, poz. 21, Nr 44, poz. 201, z 1994 r. 
Nr 4, poz. 17, Nr 121, poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 96, 
poz. 478 i Nr 118, poz. 574) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie reguluje szczegółowe zasady 
działania i tryb powoływania Rzecznika Ubezpieczo
nych, zwanego dalej "Rzecznikiem". 

§ 2. Rzecznik podejmuje czynności, określone 
w ustawie o działalności ubezpieczeniowej oraz w roz
porządzeniu, z urzędu lub na wniosek ubezpieczonego 

bądź uprawnionego z umowy ubezpieczenia, zwanych 
dalej" ubezpieczonymi". 

§ 3. 1. Rzecznik po zapoznaniu się ze skierowanym 
do niego wystąpieniem może: 

1) podjąć sprawę, 

2) wskazać przysługujące wnioskodawcy prawne środ 
ki działania, 

3) przekazać sprawę według właściwości innemu or
ganowi, 

4) nie podejmować sprawy i zawiadomić o tym wnio
skodawcę· 

2. Podejmując sprawę Rzecznik bada, czy wskutek 
działania lub zaniechania zakładu ubezpieczeń nie na
stąpiło naruszenie prawa lub jego społeczno-gospo
darczego przeznaczenia. 




